
 
Департамент  образования администрации города Нижнего Новгорода 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 « Детский сад № 94 «Колосок» 

 (МБДОУ « Детский сад № 94 «Колосок») 

  
 

 

 

ПРИКАЗ    
 

 

17.08.2015                                                                                                                            №  96 

 

О  создании рабочей группы 

по разработке локальных актов 

 

 

  На основании постановления администрации города Нижнего Новгорода от 

18.12.2017 № 6141 «О создании муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 94 «Колосок», в соответствии с Уставом 

МАДОУ «Детский сад № 94 «Колосок»    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить локальные нормативные акты: 

            -Положение о режиме занятий обучающихся МАДОУ   

           «Детский сад № 94 «Колосок» ; 

            -Порядок  оказания  платных образовательных услуг МАДОУ «Детский сад № 94 

            «Колосок»; 

          -Порядок  пользования учебниками и учебными пособиями обучающимися,  

           осваивающими учебные предметы, курсы, дисциплины(модули) за пределами   

           ФГОС ДО и (или) получающими  платные образовательные услуги в        

            МАДОУ «Детский сад № 94 «Колосок» ; 

          -Положение о порядке осуществления индивидуального учёта результатов            

           освоения обучающимися основной  образовательной программы МАДОУ     

           «Детский сад № 94 «Колосок».   

                   -Положение о  правилах приёма обучающихся в МАДОУ «Детский сад № 94 

                   « Колосок» 

                  -Порядок и основание перевода, отчисления и восстановления      

                   обучающихся МАДОУ «Детский сад № 94 «Колосок»; 

           - Положение о  порядке  оформления  возникновения,  

           приостановления и прекращения отношений между МАДОУ «Детский сад №  

           94 «Колосок» и родителями( законными представителями)               

           несовершеннолетних  обучающихся;              

                  -Положение об интернет-сайте МАДОУ «Детский сад № 94 «Колосок»;   

                  -Положение о языках МАДОУ «Детский сад № 94 «Колосок»; 

           -Положение о работе консультационного центра МАДОУ «Детский сад № 94       

          «Колосок» для родителей(законных представителей) несовершеннолетних      



           обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в    

           форме семейного образования. 

                 -Положение об организации консультационной, просветительской     

                 деятельности в сфере охраны здоровья МАДОУ «Детский сад № 94 «Колосок»; 

     - Положения о самообследовании организации МАДОУ «Детский сад № 94     

      «Колосок»; 

                 -Положение о Совете родителей (законных представителей) обучающихся                 

                  МАДОУ «Детский сад № 94 «Колосок» ;                            

                 - Правил  внутреннего распорядка обучающихся МАДОУ «Детский сад № 94      

                   «Колосок» ;  

          -Положения об организации прогулок с обучающимися МАДОУ «Детский сад №   

            94 «Колосок» ; 

 

 

 

 

  

  2.    Назначить : 

                   -Руководителем рабочей группы по разработке локальных         

                   нормативных актов заместителя заведующего Чулкову М.Ю.  

                   -Члены рабочей группы: 

1. Мурзина Е.Б. – педагог – психолог 

2. Ожиганова И.С. – музыкальный руководитель 

3. Салова С.И. – учитель – логопед 

4. Лукина Е.В. – инструктор по физической культуре 

5. Булычова Ю.В.- воспитатель 

6. Гаврилова А.А. – воспитатель  

7.  Жидкова С.М.- воспитатель 

8. Малинина Т.А. – воспитатель 

9. Михайлова Ж.С.-  воспитатель 

10. Новикова Т.Н. – воспитатель 

11. Почепина Т.М. – воспитатель 

12. Терёхина Н.И.- воспитатель 

3.     Установить сроки для работы рабочей группы с  17.08.2015 г по 26.08.2015 г. 

            4.      Поручить рабочей группе: 

                    4.1. Изучить нормативно – правовые документы регламентирующие    

                    локальные  нормативные акты, срок -до 19.08.2015 г. 

                    4.2. Рабочей группе обсудить и подготовить проекты локальных  нормативных                    

                    актов, срок -до 25.08.2015 г. 

                     4.3. Представить проекты руководителю ,срок -до 26.08.2015 г. 

                     4.4. Ознакомить педагогических работников ,срок -до 28.08.2015 г. 

                     4.5. Обсудить и принять локальные  нормативные акты на Педагогическом                                        

                      совете ,срок - 28.08.2015 г.  

            5.       Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой. 

  

           

 



 

Заведующий МБДОУ                                                                                              В.А.  Павлова 

 

 

Ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                  

                                                                                                                      Приложение 

                                                                                                                      к приказу № 151                           

                                                                                                                      от  30.11.2015 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН – ЗАДАНИЕ: 

 

 

 

 1. Профессиональные  умения воспитателей. 

 

 2. Создание условий на участках. 

 

 3. Планирование прогулок. 

 

   

  

 

 


